
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

«28» декабря 2021 г. п.г.т У руссу №485

О направлении команды участников на заключительный 
этап республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» 
по физике и среди обучающихся 7-11 классов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан № под-1720/21 от 21.12.2021 года «О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа республиканских 
олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021/2022 учебном году» и в 
целях совершенствования преподавания учебных дисциплин по математике, 
физике, химии, английскому языку «Путь к Олимпу», выявления и поощрения 
наиболее способных, одаренных обучающихся 7-11 классов в 2021/2022 учебном 
году, приказываю:

1. Руководителям МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», МБОУ «Байрякинская 
СОШ», МБОУ «Ютазинская СОШ» обеспечить участие обучающихся на 
заключительном этапе республиканской олимпиады школьников по физике 
в г. Казане с 10 по 12 января 2022 года (Приложение № 1).

2. Назначить сопровождающим и ответственным за жизнь, здоровье и 
безопасность учащихся в пути следования к месту проведения олимпиады и 
обратно Бакирову Гульзарию Рахматулловну - учителя физики МБОУ 
«Уруссинская СОШ № 3».

3. Руководителям МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», МБОУ «Байрякинская 
СОШ», МБОУ «Ютазинская СОШ» провести инструктажи с участниками и 
сопровождающим лицом о соблюдении безопасности в пути следования к 
месту проведения олимпиады и обратно, с занесением в соответствующие 
нормативно-правовые акты.



4. Главному бухгалтеру МУ «ЦБ» финансировать:
• Проезд участников олимпиад и руководителей команд туда и обратно;
• Питание и проживание:

- руководителей команд из расчета 1450 рублей в сутки за счет 
образовательного учреждения;
- участников олимпиад из расчета 700 рублей в сутки за счет средств 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования детей «Центр детского творчества».

5. Утвердить смету расходов (Приложение № 2).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника по учебно-методической работе Гарееву А.Р.

Начальник С.А. Абрамов



Приложение № 1
к приказу № 485 от 28.12.2021 г.

Список участников 
заключительного этапа республиканской олимпиады школьников 

по физике

№ 
п/п

ФИО участника Класс ОУ

1 Исаев Антон 
Борисович

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Уруссинская СОШ № 3" Ютазинского 
муниципального района 

Республики Татарстан
2 Макисов Алмаз 

Арстанович
8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Ютазинская СОШ" Ютазинского 

муниципального района 
Республики Татарстан

3 Ямаева Альфина 
Фаритовна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Байрякинская СОШ" Ютазинского 
муниципального района 

Республики Татарстан
4 Гильмутдинов Айгиз 

Маратович
10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Уруссинская СОШ № 3" Ютазинского 

муниципального района 
Республики Татарстан



Приложение № 2
к приказу № 485 от 28.12.2021 г.

Смета расходов участников 
заключительного этапа республиканской олимпиады школьников 

по физике

1. Проживание и питание: 700 рублей х 4 чел. х 2 дня = 5600 рублей

Итого: 5600 рублей (Пять тысяч шестьсот) рублей.


